i Estado de Goias

ã Município de Alto Paraíso de Goiás
' Gabinete do Prefeito

Portaria nº. 7.654/2025 de 25 de setembro de 2025.

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal de Saúde — CMS — e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia membros abaixo relacionados, representantes dos Segmentos

da Gestão e prestadores de serviços, Trabalhadores da Saúde e Usuários SUS, para

composição do Conselho Municipal de Saúde — CMS.

SEGMENTO DA GESTÃO E PRESTADORES DE SERVIÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
Titular: Helena Maria da Conceigdo Gomes CPF: 625.041.501-72

Suplente: Valéria Virginia Ferreira CPF: 049.099.441.50

COORDENACAO DA ATENÇÃO BASICA
Titular: Bianca da Paixdo Fraga CPF: 109.926.417-05

Suplente: Tatieli Luz de Moura CPF: 035.186.531-48

COORDENACAO DA ATENCAO DO SERVICO DE LABORATORIO
Titular: Cristiane da Paixão Fraga CPF: 146.747.057-03

Suplente: Cleia de Jesus Santos CPF: 011.439.311.73

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA SAUDE

REPRESENTACAO DOS ACE/ACS
Titular: Flavia Rodrigues Clacino CPF: 948.232.511-72

Suplente: Sandra Lopes da Silva CPF: 606.042.201-20

SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SISTEMA UNICO DE SAUDE DO

ESTADO DE GOIAS - SINDSAUDE

Titular: Maria Arlete Bahia Silva da Costa CPF: 127.419.222-68

Suplente: Maeda Pires Cavalcante Reges CPF: 290.498.568-96

REPRESENTACAO DO SEGMENTO DE HIGIENE E ALIMENTACAO
Titular: Juceny de Oliveira Ferreira CPF: 417.192.711-00

Suplente: Erisnedes Paulino Silva CPF: 462.334.311-15

SEGMENTO DOS USUARIOS DO SUS

Praga Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro ~CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraiso de Goiés - GO

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

ASSOCIAÇÕES DOS TERAPEUTAS DE ALTO PARAÍSO A.T.AP
Titular: Jaqueline de Oliveira Pires CPF: 002.204.167-29
Suplente: Izamara Meyer CPF: 190.913.460-00

ASSOCIACAO ASSISTENCIAL PAULO DE TARSO

Titular: Zilene Ribeiro Borges CPF: 903.701.631-68
Suplente: Kelly Rinco CPF: 007.825.271-75

ASSOCIACAO COMUNITARIA DA VILA SAO JORGE-ASJOR
Titular: Virna Carvalho David CPF: 281.031.348-21
Suplente: Jefferson Pereira Passos CPF: 066.191.061-02

ASSOCIACAO REGIONAL DE TERAPIA CANABICA-ARTCANAB
Titular: Jair Pereira Barbosa Junior CPF: 301.640.441-91
Suplente: César Adriano de Souza Barbosa CPF: 261.195.038-54

ASSOCIACAO EMPREENDEDORES VILA DE SAO JORGE
Titular: Marina Rodrigues de Amorim Santos CPF: 047.938.551-30
Suplente: Andrea Bianca Conrado CPF: 480.406.571-72

ASSOCIACAO QUILOMBOLA POVOADO DO MOINHO - AQPM
Titular: Janaina Ribeiro Santos Vidal CPF: 045.235.461-77
Suplente: Lucas Luiz Gomes CPF: 041.389.801-64

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicagdo, revogando as
demais disposições em contrério.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraiso de Goias, Estado de Goias, aos 25 dias

do més de setembro do ano de 2025.

MARCUS ADILSON RINCO
Prefeito Municipal

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro ~CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO